



د لور لاسته راوړونکو Magnet برنامه د وړتیا او دوام لارښوونې

د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ والدین په کلکه تشویقي چې په کور کې او د ښوونځي په فعالیتونو کې د رضاکارانه کار کولو له لارې د خپل ماشوم زده کړې تجربه کې برخه واخلي.

- **د ابتدایي ښوونځي د برنامه وړتیا:** د لور لاسته راوړونکو Magnet برنامه ټول غوښتنلیک ورکونکي باید د مني سمیستر پرمهال په اساسي مضامینو کې باید د ټولګي د نمرې اوسط 3.0 (GPA) (یا لور) ولري. د DeKalb د 4 - 6 ټولګیو ته کامیابیدونکي زده کوونکي باید د روان ښوونیز کال په جریان کې اخیستل شوي د M.A.P اساسي (لومړۍ) ارزونه کې د لوستلو ټولې نمرې 75 فیصده (یا لورې) او د ریاضی ټولې نمرې 75 فیصده (یا لورې) ترلاسه کړي. ټول هغه زده کوونکي چې د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ ښوونځي کې داخله نلري باید د روان ښوونیز کال په جریان کې اخیستل شوي د M.A.P اساسي (لومړۍ) ارزونه کې د لوستلو ټولې نمرې 75 فیصده (یا لورې) او د ریاضی ټولې نمرې 75 فیصده (یا لورې) ترلاسه کړي.
- **د ابتدایي ښوونځي برنامه د دوام لارښوونې:** د ابتدایي ښوونځیو زده کوونکي چې د high achievers لپاره د Magnet برنامه کې شامل شوي باید هر کال د برنامه په اوږدو کې په اساسي مضامینو کې د ټولګي په کچه د نمرې اوسط 3.0 (GPA) (یا لور) وساتي. هغه زده کوونکي چې د اکاډمیک فعالیت معیارونه نه ساتي د یو سمستر لپاره په امتحانی دوره کې ساتل کیږي. د ملاتړ پلانونه به هر هغه زده کوونکي ته چمتو شي چې د آزمویښتي دورې په اوږدو کې د هغه GPA د اکاډمیک فعالیت معیار څخه ټیټه وي. والدین اړتیا لري چې په ټولو کنفرانسونو کې ګډون وکړي. هغه زده کوونکي چې د دوه پرله پسې ټولګي دورو یا دوه سمسترونو وروسته 3.0 GPA نلري باید د Magnet برنامه څخه ووځي او د خپل کور ښوونځي کې نوم لیکنه وکړي. که چیرې یو زده کوونکي د ښوونیز کال په هره دوره کې د ترفیع (پرمختګ) معیار پوره نکړي نو هغه زده کوونکي به سمدستي د Magnet برنامه څخه وویستل شي او د کور ښوونځي ته به بیرته راستون کړای شي.
- **د منځني او عالي ښوونځي د برنامه وړتیا:** د High Achievers د Magnet برنامه لپاره ټول غوښتنلیک وړاندې کوونکي باید په اساسي مضامینو کې د مني سمستر کې د ټولګي په کچه د نمرې اوسط 3.0 (GPA) (یا لور) ولري. د DeKalb د 7 - 9 ټولګیو ته کامیابیدونکي زده کوونکي باید د روان ښوونیز کال په جریان کې اخیستل شوي د M.A.P اساسي (لومړۍ) ارزونه کې د لوستلو ټولې نمرې 75 فیصده (یا لورې) او د ریاضی ټولې نمرې 75 فیصده (یا لورې) ترلاسه کړي. ټول هغه زده کوونکي چې د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ ښوونځي کې داخله نلري باید د روان ښوونیز کال په جریان کې اخیستل شوي د M.A.P اساسي (لومړۍ) ارزونه کې د لوستلو ټولې نمرې 75 فیصده (یا لورې) او د ریاضی ټولې نمرې 75 فیصده (یا لورې) ترلاسه کړي. هغه زده کوونکي چې د عالي ښوونځي عالي لاسته راوړنو Magnet برنامه لپاره غوښتنلیک ورکوي باید د ټولګي کچې لومړني کورسونه په بریالیتوب سره بشپړ کړي.
- **د منځني او عالي ښوونځي برنامه ته د دوام ورکولو لارښوونې:** د منځني او عالي ښوونځي زده کوونکي چې د لوړو لاسته راوړنو Magnet برنامه کې داخل شوي باید په ټولیزه توګه د اساسي ټولګي د نمرې

اوسط 3.0 (GPA) یا لوړ برقرار وساتي، په ټولو اصلي مضامينو کې د شمېرو لږترلږه 71 درجه ولري او په هر سمستر کې د پروموشن معيارونه پوره کړي. هغه زده کونکي چې د اکادميک فعاليت معيارونه نه ساتي د يو سمستر لپاره په امتحانۍ دوره کې ساتل کيږي. والدين اړتيا لري چې په ټولو کنفرانسونو کې گډون وکړي. د ملاتړ پلانونه به د هر هغه زده کونکي لپاره چمتو شي چې د اکادميک فعاليت معيارونه نه پوره کوي. هغه زده کونکي چې په ټوليزه توگه د ټولگي په کچه د نمر و اوسط 3.0 يا لوړ نه ساتي، په ټولو اساسي مضامينو کې د نمر و لږترلږه درجه 71 نلري او په هر سمستر کې د دوه پرله پسې سمسترونو لپاره د ترفيع (پرمختگ) معيارونه نه پوره کوي نو بايد د Magnet برنامې څخه ووځي او د خپل کور ښوونځي کې نوم ليکنه وکړي. که چيرې يو زده کونکي د ښوونيز کال په هره دوره کې د ترفيع (پرمختگ) معيار پوره نکړي نو هغه زده کوونکي به سمدستي د Magnet برنامې څخه وويستل شي او د کور ښوونځي ته به بيرته راستون کړای شي.

- د لاتري ورتوب لپاره د ورونو او خویندو د لومړيتوب لارښود: يوازي د گڼ شمېر زيرون خویندې ورونه د زده کونکي د تصادفي انتخاب لاتري پروسي کې د گډون لپاره ربط لري. همدارنگه دواړه خویندې ورونه بايد د ورتيا معيارونه پوره کړي ترڅو د لومړيتوب لپاره وړ وي.
- **يادښت:** کله چې غوښتنليک ورکونکي/ورکونکي د Magnet برنامې څوکي د کښينولو وړانديز ردوي نو زده کوونکي/کوونکي به ونشي کولی د راتلونکي خلاصه نوم ليکنې پورې په Magnet برنامه کې د کښينولو وړانديز ترلاسه کولو لپاره غوښتنليک ورکړي.
- د **M.A.P. اساسي نمرې** د روان ښوونيز کال په جريان کې د M.A.P. لومړۍ ترسره شوې ارزونې څخه اخيستل کيږي.

د خانگرو گټو Magnet برنامه د ورتيا او دوام ورکولو لپاره لارښوونې

د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ والدين په کلکه تشويقوي چې په کور کې او د ښوونځي په فعاليتونو کې د رضاکارانه کار کولو له لارې د خپل ماشوم زده کړې تجربې کې برخه واخلي.

- **د ابتدايي ښوونځي د برنامې ورتيا:** د خانگرو گټو Magnet برنامه لپاره غوښتنليک وړاندې کونکي (د بيلگې په توگه، رياضي، ساينس، د ترسره کولو هنرونه، ټيکنالوژي، او نور) بايد د مني سمستر په اساسي مضامينو کې په ټوليزه توگه د عمومي نمرې اوسط (3.0 GPA) (80) ولري. د ورکټون څخه دمخه او د ورکټون زده کونکي غوښتونليک وړاندې کونکي اړتيا نلري چې د ورتيا معيارونه پوره کړي.

- **د ابتدايي ښوونځي برنامې د دوام لارښوونې:** د ابتدايي ښوونځيو هغه زده کونکي چې د خانگرو گټو Magnet برنامې کې يې نوم ليکنه شوي وي بايد په ټول تعليمي کال کې په اساسي مضامينو کې د عمومي نمرې اوسط (3.0 GPA) (80) وساتي. هغه زده کونکي چې د اکاډميک فعاليت معيارونه نه ساتي د يو سمستر لپاره د ازمايښت لاندې نيول کيږي. د ملاتړ پلانونه به د هغو زده کونکو لپاره چمتو شي چې د آزمايښتي دورې پرمهال د 3.0 څخه ټيټه GPA لري. والدين اړتيا لري چې په ټولو کنفرانسونو کې گډون وکړي. هغه زده کونکي چې د دوه پرله پسې ټولگي دورو يا دوه سمسترونو په پای کې د عمومي نمرې اوسط (3.0 GPA) (80) نه ساتي بايد د Magnet برنامې څخه ووځي او په خپل کور ښوونځي کې نوم ليکنه وکړي. که چيرې يو زده کونکي د ښوونيز کال په هره دوره کې د ترقيع (پرمختگ) معيار پوره نکړي نو هغه زده کونکي به سمدستي د Magnet برنامې څخه وويستل شي او د کور ښوونځي ته به بيرته راستون کړای شي.

- **د منځني او عالي ښوونځي د برنامې ورتيا:** ټول غوښتنليک ورکونکي بايد د مني په سمیستر کې د ټولگي په کچه د نمرې اوسط (3.0 GPA) يا له دې څخه لوړ ولري.

- **د منځني او عالي ښوونځي برنامې ته د دوام ورکولو لارښوونې:** د منځني او عالي ښوونځي هغه زده کونکي چې د خانگرو گټو Magnet برنامه کې داخل شوي بايد د ټولگي په کچه د عمومي نمرې اوسط (3.0 GPA) يا لوړ برقرار وساتي، په ټولو اساسي مضامينو کې د درجې عددي شمير 71 ولري او د تعليمي کال په اوږدو کې د پروموشن معيارونه پوره کړي. هغه زده کونکي چې د اکاډميک فعاليت معيارونه نه ساتي د يو سمستر لپاره په امتحاني دوره کې ساتل کيږي. والدين اړتيا لري چې په ټولو کنفرانسونو کې گډون وکړي. د ملاتړ پلانونه به د هر هغه زده کونکي لپاره چمتو شي چې د اکاډميک فعاليت معيارونه نه پوره کوي. هغه زده کونکي چې په ټوليزه توگه په اساسي مضامينو کې د ټولگي د نمرې اوسط 3.0 نه ساتي، په ټولو اساسي مضامينو کې د 71 عددي درجه نه ساتي، او د دوه پرله پسې ټولگي دورو يا د دوه سمسترونو په پای کې د ترقيع (پرمختگ) معيارونه نه پوره کوي نو بايد د Magnet برنامې څخه ووځي او په خپل کور ښوونځي کې نوم ليکنه وکړي. که چيرې يو زده کونکي د ښوونيز کال په هره دوره کې د ترقيع (پرمختگ) معيار پوره نکړي نو هغه زده کونکي به سمدستي د Magnet برنامې څخه وويستل شي او د کور ښوونځي ته به بيرته راستون کړای شي. يادښت: هغه زده کونکي چې د Magnet برنامې لپاره نومول شوي وي بايد د Magnet کريډيټ يا د Magnet برنامې د ډيپلوم مهر ترلاسه کولو لپاره اړين Magnet يا د کالج په کچه تصويب شوي کورسونه بشپړ کړي.

● **DeKalb** د هنرونو ښوونځي د برنامې د دوام لارښوونې (د 9 څخه تر 12 ټولګي پورې) ټول داخل شوي زده کوونکي باید په ټولیزه توګه د ټولګي په کچه د نمرې اوسط (GPA) 3.0 یا له دې څخه لوړ برقرار وساتي، په ټولو مضامینو کې د درجې عددي شمیر لږترلږه 71 ولري او د تعلیمي کال په اوږدو کې د پروموشن معیارونه پوره کړي. هغه زده کوونکي چې د اکادمیک فعالیت معیارونه نه ساتي د یو سمستر لپاره په امتحانې دوره کې ساتل کېږي. والدین اړتیا لري چې په ټولو کنفرانسونو کې ګډون وکړي. د ملاتړ پلانونه به د هر هغه زده کوونکي لپاره چمتو شي چې د اکادمیک فعالیت معیارونه نه پوره کوي. هغه زده کوونکي چې په ټولیزه توګه د ټولګي نمرې اوسط (GPA) 3.0 یا لوړ نه ساتي، په ټولو مضامینو کې د درجې شمېره لږترلږه 71 نه ساتي، او د دوه پرله پسې ټولګي دورو یا د دوه سمسترونو په پای کې د ترفیع (پرمختګ) معیارونه نه پوره کوي نو باید د Magnet برنامې څخه ووځي او په خپل کور ښوونځي کې نوم لیکنه وکړي. زده کوونکي هم اړتیا لري چې په هر ښوونځي کې د فعالیت دوه کریدیت بشپړ کړي. که چیرې یو زده کوونکي د ښوونیز کال په هره دوره کې د ترفیع (پرمختګ) معیار پوره نکړي نو هغه زده کوونکي به سمدستي د Magnet برنامې څخه وویستل شي او د کور ښوونځي ته به بیرته راستون کړای شي.

● **Arabia Mountain** د عالي ښوونځي برنامې ته د دوام ورکولو لارښوونې – ټول داخل شوي زده کوونکي باید هره ورځ ټاکل شوی یونیفورم واغوندي، 20 ساعته د ټولني خدمت بشپړ کړي، په ټولیزه توګه د ټولګي د نمرې اوسط (GPA) 3.0 یا لوړ برقرار وساتي، په ټولو مضامینو کې د شمیرو لږترلږه 71 درجه ولري، او په ټول تعلیمي کال کې د پروموشن معیارونه پوره کړي. د وروستي کال زده کوونکي باید د ساینس، ټیکنالوژۍ، انجینرۍ او ریاضي (STEM) هغه پروژه هم بشپړه کړي چې د دوی د مطالعې لوی برنامې سره تړاو لري. زده کوونکي باید په اکادمیک سیالۍ کې برخه واخلي او د زده کوونکو سازمانونو او / یا کلبونو کې برخه واخلي. والدین باید په هر ښوونیز کال کې د والدینو د ګډون لاس خدمتي ساعتونه بشپړ کړي. هغه زده کوونکي چې د اکادمیک فعالیت معیارونه نه ساتي د یو سمستر لپاره په امتحانې دوره کې ساتل کېږي. والدین اړتیا لري چې په ټولو کنفرانسونو کې ګډون وکړي. د ملاتړ پلانونه به د هر هغه زده کوونکي لپاره چمتو شي چې د اکادمیک فعالیت معیارونه نه پوره کوي. هغه زده کوونکي چې په ټولیزه توګه د ټولګي د نمرې اوسط (GPA) 3.0 یا لوړ نه ساتي، په ټولو مضامینو کې لږترلږه د 71 عددي درجه نه ساتي او د دوه پرله پسې ټولګي دورو یا د دوه سمسترونو په پای کې د ترفیع (پرمختګ) معیارونه نه پوره کوي نو باید د Magnet برنامې څخه ووځي او په خپل کور ښوونځي کې نوم لیکنه وکړي. زده کوونکي هم اړتیا لري چې په هر ښوونځي کې د فعالیت دوه کریدیت بشپړ کړي. که چیرې یو زده کوونکي د ښوونیز کال په هره دوره کې د ترفیع (پرمختګ) معیار پوره نکړي نو هغه زده کوونکي به سمدستي د Magnet برنامې څخه وویستل شي او د کور ښوونځي ته به بیرته راستون کړای شي.

● د لاتری ورتوب لپاره د ورونو او خویندو د لومړیتوب لارښود: یوازې د ګڼ شمېر زیږون خویندې ورونه د زده کوونکي د تصادفي انتخاب لاتری پروسې کې د ګډون لپاره ربط لري. دا په هغو غوښتونلیک وړاندې کوونکو باندې نه پلي کېږي چې په لاندې ښوونځیو کې د څوکی لپاره غوښتنه کوي

○ د 4 – 8 ټولګیو لپاره د DeKalb د هنرونو ابتدایي ښوونځی.

○ د 9 – 12 ټولګیو لپاره د DeKalb د هنرونو ښوونځی.

○ **Arabia Mountain** عالي ښوونځی - د ډیری زیږون ورونه خویندې باید د ورته ټولګي په کچه او په ورته برنامه کې د څوکی لپاره غوښتنلیک ورکړي ترڅو د ډیری زیږون ورونو خویندو



لومړيتوب لپاره وړ وي. همدارنگه دواړه خويندې وروڼه بايد د وړتيا معيارونه پوره کړي ترڅو د لومړيتوب لپاره وړ وي.

يادښت:

- کله چې د Magnet برنامې د غوښتنلیک وړاندې کونکي لخوا د څوکۍ تخصیصولو وړاندیز رد شي نو زده کونکي به ونشي کولی چې د راتلونکي پرانستي نوم لیکنې/لاټري دورې پورې په Magnet برنامې کې د ثبت غوښتنه وکړي.
- هغه زده کونکي چې د Magnet برنامه کې شامل شوي بايد د Magnet کريډيټ يا د Magnet برنامې د ديپلوم مهر ترلاسه کولو لپاره د Magnet اړينه برنامه يا د کالج په کچه تصویب شوي کورسونه بشپړ کړي.